平成24年3月1 5日

兵庫県立大学  高度産業科学技術研究所

先端技術セミナー2012のご案内

兵庫県立大学  高度産業科学技術研究所

謹啓  早春の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、当研究所では、放射光施設「ニュースバル」を利用して、幅広い分野の基礎的及び先

導的な研究開発や実用化のための研究開発を行っています。

恒例により、ここ１年間の研究成果の報告を目的として、"先端技術セミナー2012"を下記の

とおり開催いたします。

ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。
敬具

記

１  日  時  平成24年4月27日（金）  10:00～17:15

２  場  所  イーグレひめじ３階  あいめっせホール

姫路市本町 68 番地 290  TEL 079-287-0800

３  プログラム

10:00-10:10 開催に際して 宮本 修治（高度産業科学技術研究所 所長）

10:10-10:20 挨拶 太田 勲（兵庫県立大学 副学長）

10:20-11:20 基調講演 I

佐藤 哲也（兵庫県立大学大学院 シミュレーション学研究科長 教授）

「“自然”を対象とするシミュレーション科学から“ヒト”を対象とする

シミュレーション学へ」

11:20-12:00 ポスターセッション

12:00-13:00 ニュースバル評価委員会（関係者のみ）

13:10-14:10 基調講演 II

              中迫 雅由（慶応大学 理工学部 教授）

「ＸＦＥＬのバイオ・イメージング研究の応用」

14:10-14:35 木下 博雄（高度産業科学技術研究所 教授）

「極端紫外線リソグラフィー研究開発センターの 23年度成果報告」

14:35-15:00  湯川 隆生（株式会社ダイセル）

「ナノインプリント材料」

15:00-15:25 岩崎 政弘（サンアロイ工業株式会社 技術部 主事）

「超硬合金と XAFS による微量成分分析事例」

15:25-16:15 休憩 ＆ ポスターセッション

16:15-16:40 久津輪 武史（株式会社安永）

「ＬＩＧＡによる金型の開発とエネルギー分野への応用」

16:40-17:05 宮本 修治（高度産業科学技術研究所 教授）

「レーザー・コンプトン散乱ガンマ線源高度化と偏光ガンマ線利用」

17:05-17:15 ポスター賞授賞式

17:15-18:30 懇親会 [４階 ミレ]

４  参加要領

(1) 参加料  無料（但し、懇親会は実費（3，000 円）を負担していただきます。）

(2) 参加申込方法  4月20日（金）までに参加申込書（裏面）にご記入のうえ、FAX

または E-mail でご連絡ください。

(3) 問い合わせ先  兵庫県立大学  高度産業科学技術研究所（担当：古賀）

赤穂郡上郡町光都 3-1-2

TEL 0791-58-0249 FAX  0791-58-0242

E-mail koga@lasti.u-hyogo.ac.jp

mailto:koga@lasti.u-hyogo.ac.jp

兵庫県立大学 高度産業科学技術研究所 行

赤穂郡上郡町光都 3-1-2

ＴＥＬ:0791-58-0249 ＦＡＸ:0791-58-0242

E-mail:koga@lasti.u-hyogo.ac.jp

参 加 申 込 書

平成 年 月 日

氏 名

所 属

役 職

勤務先住所  〒

 ＴＥＬ  ＦＡＸ

〇先端技術セミナー2012（4月27日）   参加 不参加

★ 懇親会参加について 参加 不参加

（いずれかに○印を記入願います）

《交通機関のご案内》

（徒歩の方は）

ＪＲ姫路駅から姫路城方面へ「みゆき通り」を北へ

徒歩10分

（お車の方は）

●   大阪方面からは、山陽道姫路東ＩＣ下車

⇒ 姫路城前へ

●   岡山方面からは、山陽道姫路西ＩＣ下車

⇒ 姫路城前へ

●   姫路バイパスからは、中地ランプ下車

⇒ 姫路城前へ

※駐車場は、イーグレひめじ地下駐車場、大手前公園地下

駐車場へ（約 600 台駐車可）

mailto:yoshida@lasti.u-hyoto.ac.jp